3914/2015-309329(1)

Арбитражный суд города Санкт-Петербурга и Ленинградской области

191015, Санкт-Петербург, Суворовский пр., 50/52

http://www.spb.arbitr.ru

ОПРЕДЕЛЕНИЕ
о прекращении производства по делу

г.Санкт-Петербург

28 июля 2015 года.      Дело № А56-38830/2015

Судья Арбитражного суда города  Санкт-Петербурга и Ленинградской

области

Шустова Д.Н.,

при ведении протокола судебного заседания Бережновым Р.Р.

рассмотрев в судебном заседании дело по иску:

истец: Общество с ограниченной ответственностью "ПроПроект"

ответчики: Общество с ограниченной ответственностью "ПРОСПЕРИТИ", Общество с

ограниченной ответственностью "Агентство недвижимости "Городъ"

при участии

от истца: представитель Микин И.В. по доверенности от 17.04.2015;

от ответчиков: не явились, извещены;

ус т а н о в и л :

Общество с ограниченной ответственностью "ПроПроект" обратилось в

Арбитражный суд города Санкт-Петербурга и Ленинградской области с требованием

признать соглашение об уступке прав требований от 03.07.2014, заключенное между

ООО «ПРОСПЕРИТИ» и ООО «Агентство недвижимости «Городъ» недействительным.

В настоящем судебном заседании представитель истца заявил об отказе от иска и

прекращении производства по делу.

Ответчики, извещенные надлежащим образом, отзыв на исковое заявление не

представили.

В соответствии с частью 2 статьи 49 АПК РФ истец вправе до принятия

судебного акта, которым заканчивается рассмотрение дела по существу в арбитражном

суде первой инстанции или в арбитражном суде апелляционной инстанции, отказаться

от иска полностью или частично.

Заявленный отказ от иска не противоречит закону и не нарушает права других

лиц, что в силу части 5 статьи 49 АПК РФ является основанием для его принятия судом.

 В соответствии с пунктом 4 части 1 ст.150 АПК РФ арбитражный суд

прекращает производство по делу, если истец отказался от иска и отказ принят судом.

Руководствуясь 49, пунктом 4 части 1 статьи 150, статьей 151, 229 Арбитражного

процессуального кодекса Российской Федерации

о п р е д е л и л :

Принять отказ от иска.

А56-38830/2015

2

Производство по делу прекратить.

Возвратить Обществу с ограниченной ответственностью "ПроПроект" из

федерального бюджета 6 000 рублей 00 коп. государственной пошлины, уплаченной по

платежному поручению №58 от 03.06.2015

На определение может быть подана апелляционная жалоба в Тринадцатый

арбитражный апелляционный суд в срок, не превышающий месяца со дня его

вынесения.

Судья         Шустова Д.Н.